СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«09» апреля 2025 года № 155
с. Улёты

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
«Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края за 2024 год

Заслушав информацию главы Николаевской сельской администрации

Улётовского муниципального округа Забайкальского края об исполнении бюджета

сельского поселения «Николаевское» муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края за 2024 год Совет Улётовского муниципального округа

Забайкальского края решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения

«Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

за 2024 год по доходам в сумме 9135,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 9180,7

тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в

сумме 45,7 тыс. рублей со следующими показателями:

- распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения

«Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

по кодам классификации доходов за 2024 год согласно приложения 1 к настоящему

решению.

- распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения

«Николаевское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

бюджетов в ведомственной структуре расходов за 2024 год согласно приложения 2

к настоящему решению.

- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения

«Николаевское» муниципального района «Улётовский район» на 2024 год согласно
приложения 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте

муниципального района «Улётовский район» в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Правовые акты Совета» -
htp://uletov.75.ru/.

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

htp://uletov.75.ru/

Приложение 1
к решению Совета

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от «09» апреля 2025 года № 155

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения «Николаевское» за 2024год.

Тыс.руб.
Коды бюджетной
классификации

Наименование доходов Перво-
начальнпл
ан на
2024год

План
на 2024год

с внес
.изменен.

Факт за
2024 гол

%
выполн
ения к
первой,
плану

% выполн.к
плану на
год с
внесен.изме
нениями

100 00 00000 000000 000 Налоговые доходы - всего 888,0 888,0 645,7 72,7
182 10 10200 001000 ПО НДФЛ 110,0 110,0 160,7 146
182 10 10201 0012100 110 НДФЛ,полученный за

исключением дивидендов
110,0 110,0 160,7 146

182 10 60000 000000 000 Налог на имущество 70,0 70,0 77,9 111
182 10610300 001000 НО Налог на имущество

физических .лиц
70,0 70,0 77,9 111

182 10610300 002000 ПО Налог на имущество
физич.лиц (пеня)

182 10 60600 3000000 НО Земельный налог 700,0 700,0 407,1 58,2
182 10 606033101000 ПО Земельный налог с

организаций
130,0 130,0 39,8 30,6

182 10 60603 3102000 ПО Земельный налог физических
лиц (пеня)

182 10 60604 3101000 НО Земельный налог физических
лиц

570,0 570,0 363,4 63,7

182 10 60604 3102000 ПО Земельный налог юридических
лиц

182 10 606043103000 ПО Земельный налог
юридичес.лиц (пеня)

182 10503000 011000 ПО ЕСХН 0 0
182 10503000 012000 ПО ЕСХН (пеня)
182 10904050 10 1000 110 Земельный налог (возник.до

01.01.2006г
0 0

802 108 040 2001 1000 НО Государственная пошлина 8.0 8,0 3,9 49
Неналоговые доходы 326,0 326,0 227,8 70

802 111050 25100 000 120 Доходы,получ.в виде арен.пл
за земельн.участ

136,0 136,0 121,6 89,4

802 113 030 5010 0000 130 Прочие поступления от
использ. имущества

170,0 170,0 91,2 53,6

802 116 510 4002 0000 140 Денежные взыскания
(штрафы)

0 0

802 117 0105010 0000180 Прочие невыясненные доходы 0 0 -5.0
802 117 14030 10 0000 150 Средства самообложения

граждан
20,0 20,0 20,0 100

802 207 05030 10 0000 150
Итого собственных
доходов

1214,0 1214,0 873,5 72

Доходы от уплаты акцизов
Безвозмездные поступления 3411,1 8261,5 8261,5 242 100

802 202 01601 10 0000 150 Дотация на выравнивание 998,5 998,5 998,5 100 100
802 202 01501 10 0000 150 Субвенция подушевая 178,7 178.7 178,7 100 100
802 202 15002 10 0000 150 Дотация на

сбалансированность
2055,3 2520,3 2520,3 122,6 100

802 202 35118 10 0000 150 Организация первичного
воинского учета

178,6 262,5 262.5 147 100

802 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты 3594,6 3594,6 100
802 2021 9999 10 0000 150 Прочие дотации 98,3 98,3 100
802 2022 9999 10 0000 150 Прочие субсидии 558,6 558.6 100
802 2024 9999 10 0000 150 Прочие межбюджетные

трансферты
50,0 50,0 100

Всего доходов 4625,1 9475,5 9135,0 197 96,4

Приложение 2
к решению Совета

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от «09» апреля 2025 года № 155

Исполнение расходов бюджета сельского поселения «Николаевское»
за 2024од

Тыс.руб.
Наименование раздел подр

аз
Целевая статья Вид

расхо
да

Утвержд.
Бюджет
на 2024год

План
На 2024
с
изменениями

Факт за
2024год

%к
первой
Плану на
год

% к плану на
2024г с
изменениями

Муниципальное
управление - ИТОГО

X X X X 2743,9 3289.4 2561,38
Функционирование
законодаит. ор гано в
гос. власти и местного
самоуправлен

01 03 0000020300 200 0 0 0

Функц.. органов
испол.власти и местного
самоуправл.

01 02 0000020300 200 871,5 1123,0 1119,2 128,4 99,7

Функцион.органов.
исполн.власти(центрольн
аппарат)

01 04 0000020400 200 958,6 1282,5 1230,3 128,3 95,9

Проведение выборов 01 07 0000002002 880 90,0
Проведение выборов 01 07 0000002003 880 90,0
ЖКХ 01 13 0000093990 244 733,8 883,9 829,1 113 93,8
Дома культуры 08 01 0000044099 244 1622,4 1644,6 1384,3 129 94,1

08 01 0000078110 244
Осуществление
первичного воинского
учета

02 03 0000051180 500 178,6 282,5 282,5 100 100

Предупреждение
ликвидация последств.
чрезвычайных ситуаций
и стихийных бедствий

03 09 0000052105 244 140,0 140,0 100

03 10 0000079118 244 558,5 558,5 100
Поддержка дорожного
фонда

04 09 0000031502 244 2391,6 2391,6 100

Мероприятия в области
комм, хозяйства

05 02 0000035105 244 80,2 87,5 87,5 * 100

Мероприятия в
области комм,
хозяйства

05 02 0000052106 244 1102,6 1102,6 100

благоустройство 05 03 0000052107 244 25,0 25,0 100
Прочие мероприятия по
благоустройству

05 03 0000052109 244

05 03 0000078110 244 30,0 30,0 100
05 03 000F255550 244

Мероприятие по
благоустройству домов
ветеранов

10 06 0000004927 244

Всего расходов X X X X 4625,1 9551,7 9180,7 198,5 96,1

Приложение 3
к решению Совета

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

от «09» апреля 2025 года № 155

Источники финансирования дефицита/профицита бюджета сельского поселения
«Николаевское» на 2024 год

Код классификации источников
финансирования дефицитов

бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы,
подгруппы, статьи и вида

источника финансирования
дефицитов бюджетов,

наименование кода
классификации операций сектора

государственного управления,
относящихся к источникам
финансирования дефицитов

бюджетов

Сумма
(тыс. рублей)

2024 год

код
главного

код группы, подгруппы,
статьи и вида источника

финансирования
дефицитов бюджетов,

код классификации
операций сектора
государственного

управления,
относящихся к

источникам
финансирования

дефицитов бюджетов
1 2 3 4
1 Источники внутреннего

финансирования дефицита
бюджета, всего, в том числе:

45,7

2 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств
бюджета

45,7

3 01 05 00 00 0 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

-9135,0

4 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

-9135,0

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

-9135,0

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
сельского поселения

-9135,0

5 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

9180,7

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов

9180,7

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов

9180,7

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджета
сельского поселения

9180,7